
1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
1.450.320 0 1.741.493 2.692.612

1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 521.907 0 795.187 1.338.606
1,1 Servicios Personales 320.845 0 581.200 507612
1,2 Gastos Generales 165.416 0 179.943 182681
1,3 Transferencias 35.646 0 34.044 50840
1,4 Otros 0 0 0 597473
2 SERVICIO A LA DEUDA 0 0 0 0
2,1 Amortizaciòn e Intereses 0 0 0 0
3 INVERSION 928.413 0 946.306 1.354.006
3,1 Educación 214.160 0 264.084 338539
3,2 Salud 292.304 0 148.097 0
3,3 Agua potable y Saneamiento 151.502 0 165.444 358952
3,4 Vivienda 22.729 0 0 68697
3,5 Recreaciòn y Deporte 37.752 0 45.172 116453
3,6 Otros 209.966 0 323.510 471364

En Miles de Pesos 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DEL DORADO  - META

PERIODO 1999 - 2002



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

1.450.320 100% 0 #¡DIV/0! 1.741.493 100% 2.692.612 100%
1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 521.907 36% 0 #¡DIV/0! 795.187 46% 1.338.606 50%
1,1 Servicios Personales 320.845 61% 0 #¡DIV/0! 581200 73% 507612 38%
1,2 Gastos Generales 165.416 32% 0 #¡DIV/0! 179943 23% 182681 14%
1,3 Transferencias 35.646 7% 0 #¡DIV/0! 34044 4% 50840 4%
1,4 Otros 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 597473 45%
2 SERVICIO A LA DEUDA 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
2,1 Amortizaciòn e Intereses 0 0% 0 #¡DIV/0! 0 0% 0 0%
3 INVERSION 928.413 64% 0 #¡DIV/0! 946.306 54% 1.354.006 50%
3,1 Educación 214.160 23% 0 #¡DIV/0! 264084 28% 338539 25%
3,2 Salud 292.304 31% 0 #¡DIV/0! 148097 16% 0 0%
3,3 Agua potable y Saneamiento 151.502 16% 0 #¡DIV/0! 165444 17% 358952 27%
3,4 Vivienda 22.729 2% 0 #¡DIV/0! 0 0% 68697 5%
3,5 Recreaciòn y Deporte 37.752 4% 0 #¡DIV/0! 45172 5% 116453 9%
3,6 Otros 209.966 23% 0 #¡DIV/0! 323510 34% 471364 35%

En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002
MUNICIPIO DEL DORADO  - META
ANÀLISIS VERTCIAL DE EGRESOS 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

TOTAL  GASTOS

1999 200220012000


